

Owocna współpraca

Działalność Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego (ppp) powiązana jest z realizacją polityki rozwoju regionalnego kraju. MRR upowszechnia mechanizmy i formy ppp oraz wspiera projekty ppp dofinansowywane ze środków UE. Prace te prowadzi w ramach powołanej w styczniu 2011 r. Platformy Partnerstwa Publiczno-Prywatnego.



Misją Platformy jest wzmocnienie potencjału (skuteczności i efektywności) instytucji publicznych do dostarczania wysokiej jakości, a zarazem efektywnych kosztowo usług publicznych oraz infrastruktury, dzięki partnerstwu publiczno-prywatnemu.

Platforma Partnerstwa Publiczno-Prywatnego skupia obecnie 84 podmioty publiczne. W jej skład wchodzi przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, ośrodki akademickie, zakłady opieki zdrowotnej, agencje rozwoju regionalnego.

MRR wspiera projekty ppp w zakresie doradztwa prawnego, finansowego i technicznego, zarówno przed ogłoszeniem postępowania przetargowego, jak również w trakcie negocjacji z partnerami prywatnymi. Resort finansuje zewnętrzne usługi doradcze, a pracownicy MRR nierzadko biorą udział w pracach zespołów projektowych.

Obecnie działania Platformy PPP skupiają się na gospodarce odpadami, zdrowiu, drogach samorządowych oraz efektywności energetycznej. Dodatkowo Platforma PPP swoim wsparciem objęła projekt budowy nowej siedziby Sądu Rejonowego w Nowym Sączu. To nowatorskie przedsięwzięcie jest pierwszą tego typu inwestycją z obszaru wymiaru sprawiedliwości, realizowaną przez administrację rządową.

Dobre przykłady projektów ppp

Z uwagi na szczególną rolę MRR w systemie wdrażania Funduszy Europejskich, głównym obszarem zainteresowania Platformy PPP są projekty hybrydowe, czyli projekty realizowane w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, w którym wykorzystane zostały środki unijne. Przykładem takiego projektu jest „System Gospodarki Odpadami dla Miasta Poznania”. Za sukces tego największego projektu ppp w Polsce, można uznać podpisanie 8 kwietnia 2013 r. umowy z partnerem prywatnym. Spalarnia w Poznaniu będzie współfinansowana ze środków europejskich z Programu Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 i przez blisko 4 lata otrzymywała wsparcie doradcze MRR. Warto pamiętać, że projekty hybrydowe są dużo bardziej złożone niż tradycyjne przedsięwzięcia ppp. Muszą one skutecznie realizować cele samorządów, a jednocześnie swoją atrakcyjnością przyciągnąć potencjalnych inwestorów. Dokumentacja projektu poznańskiego jest systematycznie publikowana na stronie Platformy PPP www.ppp.gov.pl, jako przykład „dobrych praktyk” w tym obszarze.

Pomoc przy realizacji projektów

Dzięki wsparciu MRR dla projektów pilotażowych, także w innych sektorach, jak np. ochrona zdrowia czy drogi, będzie przygotowywana i udostępniana ich wzorcową dokumentacja. Będą mogły ją wykorzystać wszystkie inne podmioty realizujące podobne projekty ppp.

Jednym z ważnych aspektów działalności Platformy PPP jest także kwestia jej edukacyjnego i informacyjnego



**ROZWÓJ
FORMUŁY
PPP**

Adam Zdziebło, Przewodniczący Zespołu Sterującego Platformy Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego

O rozwoju formuły partnerstwa publiczno-prywatnego w Polsce świadczy rosnąca z każdym rokiem liczba tego typu projektów, które uwzględniają w swych planach samorządu i administracja centralna. Poprawie ulega także systematycznie klimat wobec inwestycji realizowanych wspólnie przez podmioty publiczne i partnerów prywatnych.

oddziaływania zarówno na partnerów publicznych, jak i przedsiębiorców. Działania te przekonują obie strony do korzystania z tej formuły, a w efekcie skutecznie może być realizowana większa liczba projektów ppp, w tym projektów hybrydowych.

W ramach działań informacyjno-promocyjnych Platforma PPP/MRR systematycznie wydaje specjalistyczne publikacje i raporty, dotyczące zagadnień prawnych, ekonomicznych, metodologii, analiz projektowych. Można je znaleźć na wspomnianym portalu internetowym, który w całości poświęcony jest wszelkim aspektom związanym z partnerstwem publiczno-prywatnym. Prowadzony jest on w języku polskim i angielskim.

DEPARTAMENT WSPARCIA
PROJEKTÓW PARTNERSTWA
PUBLICZNO-PRYWATNEGO W MRR



WIĘCEJ PROJEKTÓW

Elżbieta Bieńkowska,
Minister Rozwoju Regionalnego

Spodziewamy się znacznego wzrostu liczby projektów hybrydowych w nowym okresie programowania. Aktywnie angażujemy się w przygotowywanie unijnych przepisów na lata 2014-2020, które zdecydowanie ułatwią ich realizację – podkreśliła minister Elżbieta Bieńkowska podczas konferencji „Partnerstwo Publiczno-Prywatne: ścieżki dojścia i zasady realizacji inwestycji w formule PPP” 15 kwietnia 2013 r. w Katowicach.